
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

 

EXPDTE: A 122/20 
Asunto: Concesión definitiva de subvenciones a 
entidades para la realización de actividades deportivas 
con participación en los Juegos Escolares durante el 
curso 2020-2021. 
ÓRGANO DECISORIO: Presidente Delegado de la 
Fundación Municipal de Deportes: D. Alberto Bustos 
García (Decreto núm. 4336 de 20 de junio de 2019) 

 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

 
La funcionaria que suscribe, en relación con el asunto de referencia, propone la adopción del 
siguiente acuerdo:  
 
Vistas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente A 122/20, tramitado para la concesión 
de subvenciones a entidades para la realización de actividades deportivas con participación en 
los Juegos Escolares, durante el curso 2020-2021, y 
 
ATENDIENDO 1: Que con fecha 10 de junio de 2020, el Consejo Rector de la Fundación 
Municipal de Deportes aprobó las Bases de la convocatoria de las mencionadas subvenciones, 
habiéndose publicado las mismas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (507579), en 
la página WEB de la Fundación Municipal de Deportes y en el B.O.P. de fecha 15 de junio de 
2020. 
 
ATENDIENDO 2: Que de conformidad con lo establecido en el apartado G de la 
convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes tuvo como fecha de vencimiento el día 3 
de julio de 2020, habiéndose presentado 117 solicitudes correspondientes a 81 Centros 
Escolares.  
 
ATENDIENDO 3:  Que tras el estudio de las solicitudes de subvención y en aplicación de los 
criterios de valoración de las mismas establecidos en la base L de la convocatoria, se emitió 
informe técnico con fecha 15 de septiembre de 2020, proponiendo la adjudicación de 
subvenciones a los solicitantes por un importe global de 290.000€, que incluye un importe de 
17.250€ correspondiente a las subvenciones calificadas como "preferentes" en las bases de la 
convocatoria.  
 
ATENDIENDO 4: Que con fecha 7 de octubre de 2020, se reúne el Órgano Colegiado de 
valoración de las solicitudes presentadas, como se establece en la base F.b de la convocatoria, 
adoptándose por unanimidad proponer al órgano competente para la concesión de 
subvenciones , una distribución de las mismas conforme se dispone en el informe técnico 
citado, acordándose igualmente que, ante la imposibilidad de realizar las actividades objeto de 
subvención durante el primer trimestre del curso escolar 20-21 (periodo octubre-diciembre de 
2020), no procede el libramiento del 20% de las subvenciones concedidas a cada uno de los 
solicitantes, reduciéndose en consecuencia el porcentaje citado a todas las entidades 
beneficiarias. 
 

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 1 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

ATENDIENDO 5: Que con fecha 27 de octubre de 2020, se ha publicado en BOCYL la Orden 
CYT/1134/20, de 19 de octubre, por la que se aprueba el Programa de Deporte en Edad Escolar 
en Castilla y León, para el curso 2020-2021, posponiendo estas actividades hasta el 1 de enero 
de 2021.  
 
ATENDIENDO 6: Que diferente normativa dictada por la Junta de Castilla y León para hacer 
frente a la crisis del COVID-19 ha imposibilitado, de facto, la realización de las actividades 
extraescolares deportivas desde el día 1 de enero de 2021.  
(Adaptación del protocolo de prevención y organización del regreso a la actividad lectiva en los 
Centros Educativos para el curso escolar 2020-2021 de la Consejería de Educación de la Junta 
de Castilla y León, Acuerdos 16, 35 y 49 de la Junta de Castilla y León por los que se suprimen 
las actividades complementarias y extraescolares durante el primer trimestre del curso, 
supeditando, además, el desarrollo de las mismas en el segundo y tercer trimestre a las 
circunstancias sanitarias del momento).  
 
ATENDIENDO 7: Que la base N de la convocatoria establece que si "por causa de fuerza mayor 
la duración de las actividades no fuera la temporada completa (curso escolar) la subvención se 
reducirá proporcionalmente y los abonos especificados podrán sufrir alteraciones en función 
de dicha reducción".  
 
ATENDIENDO 8: Que la base V de la "convocatoria de subvenciones" dispone que "como 
quiera que el procedimiento previsto en las presentes bases puede verse alterado como 
consecuencia de la actual crisis sanitaria, las fechas, plazos y otros aspectos similares 
establecidos en este documento podrán ser modificados por el Presidente-Delegado de la 
F.M.D., publicándose dicha modificación en la BDNS, BOP y página WEB de la F.M.D.". 
 
ATENDIENDO 9: Que con fecha 14de diciembre de 2020, por Decreto 356/2020, de la 
Presidencia Delegada de la Fundación Municipal de Deportes se adoptó el siguiente acuerdo:  
 
 PRIMERO: Anular el crédito presupuestario por importe de 58.000€, incluido en la 
base B de la "convocatoria de subvenciones", correspondiente al ejercicio de 2020 al no 
poderse celebrar en este ejercicio (1er trimestre del curso escolar 20-21) las actividades objeto 
de subvención, fijando definitivamente dicho crédito presupuestario en el importe de 
232.000€ correspondiente al ejercicio de 2021.   
 
 SEGUNDO: Si persistiera la crisis epidemiológica actual y no pudieran celebrarse las 
actividades deportivas objeto de subvención durante el año 2021, se producirá una reducción 
proporcional de los importes concedidos en función del tiempo en que no pudieron celebrarse 
las actividades.  
 
 TERCERO: Proceder a realizar diferentes modificaciones en la "convocatoria de 
subvenciones a centros escolares, a través de diferentes entidades, para la realización de 
actividades extraescolares deportivas, con participación en los Juegos Escolares del curso 20-
21", a fin de adaptarla al nuevo escenario marcado por la evolución de la pandemia del OCVID-
19, estableciéndose, entre otras las siguientes modificaciones: 
 
a).- El importe de las subvenciones concedidas se reduce en un 20%, correspondiente al último 
trimestre de 2020, ante la imposibilidad de realizar actividades extraescolares que impide el 

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 2 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

inicio de la temporada 2020-21, y el traslado del inicio al 1 de enero de 2021, según la ORDEN 
CYT/1134/2020, de 19 de octubre por la que se aprueba el Programa de Deporte Escolar en 
Castilla y León.  
b).- Ampliar hasta el 22 de enero de 2021 el plazo para la presentación de alegaciones a la 
resolución provisional de concesión de subvenciones.  
c).- Establecer como fecha tope para la justificación de la subvención el día 16 de julio de 2021. 
 
 CUARTO- Ante la incertidumbre del desarrollo de los Juegos Escolares en el presente Curso 
2020-21, se añade a la Base C.5.XV con el siguiente párrafo: 
 
“Las subvenciones que se concedan están supeditadas a la efectiva realización de la actividad 
deportiva escolar desde el 1 de enero hasta en 30 de junio de 2021, pudiéndose reducir el 
importe abonado de forma proporcional en caso de un nuevo retraso del inicio de la 
temporada, y/o suspensión temporal o definitiva debido a las medidas preventivas frente a la 
COVID-19 que adopten las autoridades sanitarias competentes. 
 
 QUINTO.- Incluir un segundo párrafo en la Base V en los siguientes términos: 
 
“El Presidente Delegado de la Fundación Municipal de Deportes, en función de la evolución de 
la crisis epidemiológica y en atención de la normativa sanitaria que se encuentre en vigor en 
cada momento de la crisis sanitaria, es el órgano competente para modificar las subvenciones 
que sean concedidas, anulando o modificando proporcionalmente sus importes en función del 
tiempo en que las actividades puedan llevarse a cabo, incluyendo la interpretación del texto de 
la Convocatoria y resolución de cuantas dudas y aclaraciones suscite.” 
 
 SEXTO: Publicar dicha modificación de la "convocatoria de subvenciones en la BDNS y 
BOP", como se dispone en la base V de la misma.  
 
 SEPTIMO: Proceder a la continuación del procedimiento de concesión de las 
subvenciones distribuyendo el 80% del crédito, correspondiente al año 2021, entre las 
entidades solicitantes, conforme se establecía en el informe técnico que fue aprobado por 
unanimidad en el Órgano Colegiado de valoración de las solicitudes de subvención.  
 
ATENDIENDO 10: La modificación de las bases de la convocatoria de subvenciones fue 
publicada con fecha 18 de diciembre en el Boletín Oficial de la Provincia y en la BDNS (507579) 
habiéndose dado traslado de la misma a todas las entidades que resultaron beneficiarias en la 
resolución provisional de subvenciones. 
 
ATENDIENDO 11: Con fecha 22 de diciembre de 2020, por Decreto 378/2020, de la Presidencia 
Delegada de la Fundación Municipal de Deportes, se acordó la concesión provisional de 
subvenciones en los términos establecidos en el anexo 1 a esa resolución indicándose que, en 
función de la evolución de la crisis epidemiológica y en atención a la normativa sanitaria que se 
encuentre en vigor en cada momento, el Presidente Delegado podrá modificar las 
subvenciones concedidas, anulando o modificando proporcionalmente sus importes en 
función del tiempo en que las actividades subvencionadas puedan llevarse a cabo, incluyendo 
la interpretación del texto de la convocatoria y la resolución de cuantas dudas y aclaraciones 
suscite.  
La resolución de concesión provisional de subvenciones ha sido notificada a los interesados.  

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 3 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

 
ATENDIENDO 12: Que el plazo para presentación de alegaciones a la resolución de concesión 
provisional de subvenciones a la vista de la imposibilidad de dar comienzo a las actividades 
durante los meses de enero y febrero de 2021, se amplió hasta el día 8 de marzo para los 
deportes individuales y 8 de abril para los colectivos habiendo dado comienzo las actividades 
de los Juegos Escolares el día 15 de febrero en el primer caso y 5 de abril respectivamente.  
 
ATENDIENDO 13: Que han sido presentadas 29 alegaciones correspondientes a otros tantos 
beneficiarios de subvención, con el siguiente desglose:  
 
* 8 Entidades, solicitan aumento de módulos respecto la concesión provisional, también 
cambios de módulos: 
 
 CEIP Antonio Allúe Morer (CEIP Antonio Allúe Morer) 
 CEIP Gonzalo de Berceo (C.D. Victory Sport)  
 CEIP Pedro Gómez Bosque (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP Vicente Aleixandre (C.D. Bádminton Valladolid) 
 CEIP Vicente Aleixandre (C.D. Balonmano Atlético) 
 Colegio Maristas la  Inmaculada (C.D. Maristas la Inmaculada)  
 Colegio San Agustín (C.D. San Agustín).   
 IES Delicias (C.D. Victory Sport) 
 
* 15 Entidades, confirman los módulos que finalmente han salido, con los diferentes cambios 
respecto a la concesión provisional: 
 
 CEIP Antonio García Quintana (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP Cardenal Mendoza (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP El Peral (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP Marina Escobar (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP Pablo Picasso (C.D. Victory Sport) 
 CEIP San Fernando (C.D. Ocio Sport) 
 CEIP Vicente Aleixandre (C.D. Ocio Sport) 
 Colegio Apostolado (C.D. Apostolado) 
 Colegio Jesús y María ( Fundación Vedruna Educación) 
 Colegio Safa-Grial( Fundación Padre Marín Triana) 
 Colegio Sagrada Familia Hijas de Jesús ( C.D. Jesuitinas)  
 Colegio San Juan Bautista de la Salle (C.D. La Salle) 
 IES Condesa Eylo Alfonso (C.D. Ocio Sport) 
 IES Pinar de la Rubia (C.D. Ocio Sport) 
 IES Zorrilla (C.D. Ocio Sport) 
 
* 6 Entidades, renuncian a la subvención total o parcial al no consolidar módulos de 
actividad y además  solicitan cambios de módulos: 
  
 CEIP Francisco Pino (AMPA Poeta Paco Pino) 
 Colegio Lestonnac (Colegio Lestonnac) 
 Colegio Santa Mª la Real de Huelgas (C.D. Huelgas Reales) 
 Colegio Virgen Niña (AMPA Virgen Niña) 

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 4 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

 IES Arca Real (C.D. Enjoy Sport). 
 IES Ramón y Cajal (C.D. Enjoy Sport).  
 
Las alegaciones presentadas y la valoración de las mismas por los Servicios Técnicos de la 
F.M.D. vienen reflejados en documento anexo a esta resolución, habiendo sido apreciadas o 
rechazadas en el informe que se adjunta, realizado por el Centro de Actividades Deportivas de 
la Fundación Municipal de Deportes.  
 
ATENDIENDO 14: Que de oficio han sido analizadas todas las subvenciones concedidas 
con carácter provisional, a diferentes entidades beneficiarias, en función de los requisitos y 
condiciones establecidas en la convocatoria que fue aprobada por el Consejo Rector de la 
Fundación Municipal de Deportes, procediendo la modificación de determinadas subvenciones 
en los términos establecidos en el informe técnico citado que forma parte de la presente 
resolución.  
De conformidad con lo establecido en el informe técnico citado, procede modificar las 
subvenciones concedidas, en los términos establecidos en el  Informe Anexo nº 2 a esta 
resolución.  
 
ATENDIENDO 15:  Que el criterio a seguir para la concesión definitiva de subvenciones 
fue establecido en el Decreto 378/2020, de 22 de diciembre, indicándose que "las 
subvenciones que se concedan están supeditadas a la efectiva realización de la actividad 
deportiva escolar, desde el 1 de enero de 2021 hasta el 30 de junio de 2021, reduciéndose el 
importe a abonar, de forma proporcional en caso de retraso del inicio de la temporada que 
realmente ha comenzado el día de 15 de febrero de 2021 para los deportes individuales y 5 de 
abril para los deportes colectivos.  

 
CONSIDERANDO: 1º.- Que según se dispone en las Bases de la convocatoria de 
subvenciones (apartado F. e), "el Presidente Delegado de la Fundación Municipal de Deportes 
es el órgano competente para la ordenación, instrucción y resolución definitiva del 
procedimiento de concesión de las subvenciones. El acto por el que se resuelve la convocatoria 
contendrá la relación de solicitantes a los que se concede la subvención, la cuantía de la 
subvención concedida y la desestimación de las solicitudes que procedan". 
2º.- Que el apartado J de la convocatoria de subvenciones establece que "en ningún caso se 
concederá, en la resolución definitiva, más crédito que aquel que fue asignado a la 
convocatoria". 
 
En virtud de lo antedicho, esta Presidencia Delegada, resuelve: 

 
ACUERDO: 

 
PRIMERO. Conceder, con carácter definitivo, las subvenciones a las entidades y en las 
condiciones que se citan en el Anexo nº 1 a esta resolución, al amparo de la Convocatoria para 
la concesión de subvenciones a entidades para la realización de actividades deportivas con 
participación en los Juegos Escolares durante el curso 2020-2021. 
  
SEGUNDO: Autorizar un gasto por importe de 56.218,75 € con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03.341.3.489.03 del Presupuesto de la Fundación Municipal de Deportes, para 

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 5 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

       Ayuntamiento de Valladolid 
   

 

  Joaquín Velasco Martín, 9 
  47014 VALLADOLID 
  Telf.: 983 - 42.63.05 
  Fax nº: 983 - 42.63.27 

 

    Fundación Municipal 

de Deportes 

el ejercicio de 2021 a fin de atender los compromisos de gasto consecuencia de la distribución 
de subvenciones citada. 
 
TERCERO: Anular por el importe de 175.781,25€ la autorización de gasto de 232.000€ 
realizada por Decreto 378/2020, de 2 de diciembre de 2020, correspondientes al ejercicio de 
2021 al haberse reducido el tiempo en que las actividades subvencionadas pueden llevarse a 
cabo.  
 
CUARTO:  La concesión definitiva de estas subvenciones está condicionada al 
cumplimiento de todos y cada uno de los requisitos que para su concesión están previstos en 
las Bases de la convocatoria. 
 
QUINTO: Las presentes subvenciones se regularán en todos sus extremos, por lo 
preceptuado en la Convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades para la 
realización de actividades deportivas con participación en los Juegos Escolares durante el curso 
2020-2021, aprobadas por el Consejo Rector de la Fundación Municipal de Deportes en sesión 
de fecha 10 de junio de 20209 (B.O.P. de 15 de junio de 2020). 
 
SEXTO: Las deudas que mantuvieran las entidades beneficiarias de las presentes subvenciones 
con la Fundación Municipal de Deportes serán compensadas por este Organismo Autónomo 
con motivo del libramiento de las subvenciones concedidas. 
 
SÉPTIMO: La presente resolución se notificará a los interesados a través de la plataforma 
online y se publicará en el Tablón de Anuncios de la Fundación Municipal de Deportes y en su 
página WEB www.fmdva.org. 
 De conformidad con lo establecido en el artículo 10 del Reglamento Municipal de 
Subvenciones aprobado en sesión plenaria de 10 de febrero de 2006, aquellas entidades que 
perciban un importe de subvención superior a 3.000€, serán objeto de publicación en el 
Boletín Oficial de la Provincia. 
 
Acepto la propuesta precedente y resuelvo en sus propios términos. 
 
Lo manda y firma el Sr. Presidente-Delegado, de todo lo cual como Secretario doy fe. 
 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE en la fecha y por los firmantes indicados en la 
parte superior de este documento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O:\HENAR-DOC\DECRETOS\2021\DEC  SUBV. JUEGOS ESCOLARES CURSO 20-21.docx 

 
 

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 6 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 7 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 8 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 9 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 10 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 11 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 12 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 13 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 14 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 15 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 16 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 17 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 18 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 19 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 20 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 21 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 22 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 23 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 24 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 25 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 26 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 27 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 28 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 29 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 30 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 31 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº DECRETO: 2021/131.FMD_DECRETO: Nº: 2021/131 - EXPTE.: A 122/21 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: CMDQC-DZFZO-NZ1GP
Fecha de emisión: 6 de mayo de 2021 a las 8:53:25
Página 32 de 32

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Centro de Actividades Deportivas de Fundación Municipal de Deportes.Aprobado 05/05/2021 11:00

2.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:12

3.- Presidente Delegado de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 12:50

4.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes.Firmado 05/05/2021 15:25

FIRMADO
05/05/2021 15:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
07

06
8 

C
M

D
Q

C
-D

Z
F

Z
O

-N
Z

1G
P

 8
F

A
E

C
4A

8F
0D

82
C

61
B

A
5F

B
7C

E
C

F
C

18
D

31
2A

D
F

B
30

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




